[image: image1.emf]       PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO

      ESTADO DO PARANÁ
                 Rua Francisco Ferreira Albuquerque, 1488 - Telefax (44) 3518.5050 -CEP 87302.220 - Cx. Postal  450

C.N.P.J 79.869.772/0001-14

e-mail: vereadorbattilani@cmcm.pr.gov.br
   www.cmcm.pr.gov.br
Gabinete do Vereador Battilani -  PPS

INDICAÇÃO
O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo 128, §1º, inciso I do Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICA à Mesa, o envio de ofício ao Chefe do Poder Executivo – Excelentíssimo Senhor Prefeito Tauillo Tezelli, REITERANDO AS INDICAÇÕES PROTOCOLADAS SOB OS Nºs 252/2017 E 1738/2017, sugerindo as seguintes providências para o Centro Municipal de Educação Infantil Tancredo de Almeida Neves, localizado na Rua dos Cisnes, 143 - Conj. Dr. Milton Luiz Pereira :

· PROVIDÊNCIAR PROJETO ARQUITETÔNICO COMPLETO PARA AMPLIAÇÃO DOS BANHEIROS. Conforme previsão na Lei de Diretrizes Orçamentária/2018 – Programa: 0006 - PROGRAMA DE PLANEJAMENTO URBANO; Ação 2053: Elaboração de Projetos para Construção de Obras Diversas.

· EXECUTAR REPAROS NO TELHADO E AMPLIAÇÃO DO CMEI. Conforme previsão na Lei de Diretrizes Orçamentária/2018 – Programa: 0016 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; Ação 2326: Construir, Ampliar e Reformar Escolas Municipais.
Justificativa:
O presente pedido justifica-se pelo fato de o supracitado CMEI, encontrar-se com sérios problemas estruturais e necessita com urgência de uma reforma completa nos banheiros, segundo informações o próprio centro esta se organizando para conseguir a reforma, porém não terá dinheiro para contratar um profissional responsável para fazer o projeto. A estrutura atual não atende a demanda de alunos e a reforma no telhado é necessária tendo em vista a mesma estar em péssimo estado.
P. Deferimento
SALA DAS SESSÕES, em 30 de janeiro de 2018.
EDSON BATTILANI

Vereador